Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
649435 с. Кулада

ул. С. Этенова, 30
тел: 8(38845) 29-4-50

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
Куладынын jypT

]еезези
JYPT АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jypT,
С.Этеновтын ороомы, 30

тел. 8(38845) 29-4-50
 E-mail: kuladinskava@mail.ru

Е-шаil: kuladinskava(a)niail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.04.2021г.

JAKAАН
№ 13

с. Кулада
О мерах по благоустройству и
сани гарной очистке на территории
МО Куладинское сельское поселение

Во исполнение Распоряжения исполняющего обязанности Главы района (аймака)
М.М.Тебекова от 26.03.2021г. №119 «о мерах по благоустройству и санитарной очистке
на территории МО «Онгудайский район» в 2021 году, в целях систематизации работы по
благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории МО Куладинское
сельское поселение
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести весенний двухмесячник по санитарной очистке территорий организаций и
частных секторов в границах населенного пункта с 12.04.2021г. по 23.04.2021г.;

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на 2021 год,
согласно приложению №1 .

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию на сайте Администрации МО «Онгудайский район» в
разделе Куладинского сельского поселения в информационно телекоммуникационной
сети «Интернет», а так же на информационном стенде сел Кулада и Боочи.

4. Исполнение настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста
Кучинову Ш.Т.

« Г  щ /

5. Контроль оставляю за собой

Глава Куладинского сельского поселени

mailto:kuladinskava@mail.ru

,*7 °% * «$£*А / ь .  < $  сЪПЪСКОг0 W
.  /  ' ■ • '  &  V ' * "  4 L  . ^

• - > Т Г 1

ЯП

V *. ~, Г

К распоряжению Гла
сельского поселения № 13 от

4  V  ^ч*, ’’ 1  й>“
-  дот ^

X

План мероприятий по санитарной очистке
на территории Куладинского сельского поселения в 2021 году.

Наименование
меронриятия

Очистка территорий и
частных секторов в

границах населенного
 пун кга

Общий субботник в
 с.Ку лада
Общий субботник в

с.Боочи

Срок
исполнения
до 20 апреля

23 апреля

22 апреля

Ответствен и ы е
исполнители

Собственники частных
секторов, руководители

организации.

Совет села, сельская
администрация.

Совет села, сельская
администрация.

Объявление!
Уважаемые жители села!

Во исполнение Распоряжения Исполняющего обязанности Главы района
(аймака) М.М. Тебекова № 119 от 26.03.2021 г. « О мерах по
благоустройству и санитарной очистке на территории МО «Онгудайский
район »», Распоряжения Главы Куладинского сельского поселения С.К.
Ноновой № 13 от 12.04.2021 г., в целях обеспечения чистоты и порядка на
территории Муниципального образования Куладинское сельское поселение.

Сообщаем Вам о том, что до 20.04.2021 года, необходимо провести
очистку на территории домовладения и прилегающих территорий радиусом
20 м., согласно Правилам благоустройства № 4/5 от 26.12.2018 г., и вывезти
мусор на свалку.

Просьба на свалке МУСОР НЕ СЖИГАТЬ И!!!

ТАК ЖЕ ПРОСИМ ПРИНЯТЬ АКТИВНОЕ УЧАСТИЕ НА УБОРКЕ
ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И МУСОРНОЙ
СВАЛКИ СЕЛА:

- 23.04.2020 г. с 10:00 час., которые будут закреплены за
ответственными лицами и соответствующими улицами (по всем вопросам
уборки территории обращаться к ответственным лицам):

Наименования улиц Ответственные лица, тел.
- ул. Толос город д. 1-17
-ул. А. Мандаева д. 1-4
-ул. Ч.Т. Кискина д.1 - 9

Ороева Сынару Николаевна
(89139911517)
Ташкенова Карагыс Семеновна
(89830524004)

- ул. Кожончы Арал д. 1-27
- ул. Самарган д. 1 -9
-ул. Ч.Т. Кискина д. 10-14
- ул. Окчинова, нечетные дома 1- 35

Ечешева Елизовета Акчабаевна
(89139991695)
Сайданова Татьяна Телесовна
(89136909267)

- ул. Кезер Таш, д. 1 - 18- ул.
ул.С. Этенова, д.

1 ;1б;2;3;4;4а;5;6;8; 12; 14;22.

Мамыева Сурая Санашевна
(89833277734)

Култуева Евгения Юрьевна
(89139983948)

ул. С. Этенова,
д. 15; 16; 19 ;21 ;23;28;36;46
- ул. Курсай д. 1- 10

Кучинова Шыранкай Табачиновна
(89139905149)

ул. С. Этенова, д.
27;29;31 ;33;35;52;54
- ул. А. Мандаева, д. 5- 10
- ул. Толос город, д. 20;28

Нонова Суунер Капитановн
(89139951068)

- ул. Я. Бедюрова, д. 1 -55 Байталакова Сурук Борисовна
(89139964217)
Урчимаева Суркура Альбертовна
(89835802845)

Вывоз мусора из данных территорий будет организован сельской администрацией.
»